
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20» 

_____________________________________________________________________________ 

Россия, Московская область, город Королёв, проспект Космонавтов, дом 5а                                                          тел./ факс (495) 512-54-50 

 

10.03.2025 года № 127/1 

ПРИКАЗ 

«О проведении отбора в  

математический класс в рамках проекта  

«Математические классы Подмосковья» 

 

        В соответствии с Комплексным планом мероприятий  по развитию 

математического и естественно-научного образования в Московской области на 

период до 2030 года, утвёрждённым распоряжением Министерства образования 

Московской области от 25.02.2025 № Р-286, на основании приказа Комитета 

образования Администрации от 28.03.2025 № 267а «Об организации работы по 

формированию классов проект «Математические классы Подмосковья» на 2025-

2026 учебный год, в целях увеличения количества обучающихся по 

образовательным программам основного общего, изучающих математику 

углубленно в МБОУ СОШ № 20 в 2025 году,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными за организацию индивидуального отбора 

заместителей директора по УВР Голенкину Н.С., Глебову Н.Ю. 

2. Утвердить график проведения диагностической работы по математике для 

обучающихся-участников отбора в математические классы (Приложение1) 

3.  Утвердить состав комиссии для индивидуального отбора обучающихся 4-х 

классов в математические классы в рамках проекта "Математические классы 

Подмосковья":  

                 председатель комиссии – Голенкина Н.С., заместитель директора;  

                 члены комиссии: Глебова Н.Ю. заместитель директора 

                                                Мандрикова Н.Е. , учитель математики  

4. Утвердить состав апелляционной комиссии для индивидуального отбора в 

математические классы в рамках проекта "Математические классы 

Подмосковья":  

      председатель комиссии- Осьмакова Г.В. директор;  

      члены комиссии: Голенкина Н.С., заместитель директора;  

                                     Сорокина Н.С.., руководитель ШМО начальных классов;    

                                     Андреева М.А., учитель математики 

5. Утвердить сроки подачи заявлений (согласий) родителями (законными 

представителями) на участие ребенка в диагностической работе в рамках 

проекта "Математические классы Подмосковья": с 04.04.2025 по 16.04.2025.  

6. Утвердить график проведения диагностических работ: 17 апреля 2025 года 

(четверг) в 15:00 

7. Утвердить сроки проведения индивидуального отбора: с 04.04.2025 по 25 

апреля 2025 года.  



8. Утвердить сроки ознакомления обучающихся, их родителей (законных 

представителей) с результатами выполнения диагностической работы до 25 

апреля 2025 года.  

9. Апелляции по результатам диагностической работы рассматриваются в 

течение 3-х рабочих дней после объявления результатов диагностической 

работы. Апелляция подается в письменном виде, с 15 до 17 часов в 

установленные сроки. Принимает апелляции и доводит до апеллянта 

результаты ее рассмотрения член апелляционной комиссии, назначенный 

директором школы. 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Голенкину Н.С. 

 

 

Директор  МБОУ СОШ № 20                               Г.В.Осьмакова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

 

График проведения диагностических работ по математике для 

обучающихся участников отбора в математические классы 

 

основной период 

№ Дата Время Аудитория Организаторы в аудитории 
1 17.04.2025 15:00 187 Глебова Н.Ю. 

Шильникова О.В. 
2 17.04.2025 15:00 188 Агафонова Т.А. 

Сорокина Н.С. 
 

 

 дополнительный период 

 

№ Дата Время Аудитория Организаторы в аудитории 
1 19.05.2025 15:00 187 Глебова Н.Ю. 

Сорокина Н.С. 

 
 

 


